
Lav et træregnskab - 1:1. Få overblik over træer i afdelingen samt deres placering.
Lav status over gamle, etablerede, nyplantede og fældede træer i afdelingen. 
Plant nye træer, når der fældes et træ. Overvej antallet af nyplantede træer overfor det fældede. 
Tænk bevaring af træer i afdelingen ind ifm. renovering og helhedsplaner.  
Én til to gange årligt gennemgås afdelingernes træer og deres tilstand sammen med ejendomskontoret
og evt. udearealudvalgene i afdelingerne, med henblik på at vurdere om nogle træer kræver beskæring,
særlig pleje eller fældning. 

KONKRETE TILTAG
Følgende initiativer skal tilskynde bevaring og plantning af træer og buske og hjælpe til at sikre balance i
træregnskaberne. 

Tænker vi over hvilken sort, vi planter.
Plantes det et sted, hvor det har gode udviklingsmuligheder og plads til at vokse. 
Tænker vi over træernes sort og placering ift. allergier og prøver så vidt muligt at tage hensyn til dette.

Overvejer vi mulighederne for at bevare træet.
Overvejer vi om træet kan flyttes/omplantes
Overvejer vi, hvad træet kan bruges til.
Overvejer vi styning.
Overvejer vi at skabe en højstub.
Ser vi om træet kan opstammes eller beskæres.
Sørger vi så vidt muligt for, at træer, der fældes, bliver i afdelingen og laves til f.eks. brændemure eller
andet. 

Tænker vi samarbejde og forankring.   
Inddrager vi så vidt muligt driften, beboerne og eventuelle udvalg i afdelingen i de forskellige projekter
og overvejelser.
Udbreder vi viden om træerne og deres betydning og forsøger at skabe god 

Samarbejder vi med relevante parter og udvalg, om så vidt muligt at tænke 
      bevaring af træer ind ifm. renoverings- og byggeprojekter.  

Når et træ plantes

Inden et træ fældes 

Når vi arbejder med træpolitikken og laver træregnskab

      dialog med beboerne i området.

TRÆPOLITIK  
BAGGRUND
På baggrund af ønsket om at medvirke til at realisere verdensmålene og gøre ”verdensmål til hverdagsmål”,
har VA udarbejdet en række målsætninger. VA ønsker blandt andet at beskytte og genoprette natur og
dyreliv og støtte udvikling af mere biodiversitet og naturlige levesteder. Som en del af VA’s målsætnings- og
handlingsprogram har VA udarbejdet en træpolitik, der kan støtte plantning af flere træer i afdelingerne og
på kommunale arealer. 

FORMÅL
Formålet med VA’s træpolitik er at tilskynde afdelingerne til at bevare og plante flere træer og buske.
Desuden at udbrede viden om træer og deres betydning for klima, biodiversitet, æstetik og det sociale. Det
er også formålet at skabe en god dialog med beboerne om træer, give vejledning og gode råd til brug i
afdelingerne, og som kan medvirke til at sikre balance i træregnskaberne. 



LOKALE MÅLSÆTNINGER I AFDELING: 

Tiltag (Hvilket konkret tiltag eller målsætning er der I jeres afdeling)
Formål (Hvad er formålet med tiltaget, og hvordan bidrager det til VA's træpolitik) 
Udførsel (Hvordan og hvornår udføres tiltaget og i samarbejde med hvem) 

Herunder kan I tilføje hvilke konkrete målsætninger, der er lokalt i jeres afdeling i forhold til VA's træpolitik.
Uddyb gerne med; 


